
от 21.12.2021 № 25/25                                                                                                                                                                                                                                              2d25r25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы от 18.02.2020 

№ 6/41 «Об утверждении Порядка принятия 

решения о применении к депутату 

Челябинской городской Думы мер 

ответственности, предусмотренных частью 

7.3-1 статьи 40 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 17 января 1992 года № 2202-1  

«О прокуратуре Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом Челябинской области от 29 января 2009 года № 353-ЗО «О противодействии 

коррупции в Челябинской области», Уставом города Челябинска  

 

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 18.02.2020 

№ 6/41 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Челябинской 

городской Думы мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения: 

1) пункт 3 дополнить словами «, акт прокурорского реагирования.»; 

2) абзацы первый и второй пункта 3.1 после слов «мер ответственности» дополнить 

словами «, внесенный акт прокурорского реагирования»; 

3) абзац первый пункта 4, пункт 7, абзац первый пункта 11 дополнить словами «, акта 

прокурорского реагирования.»; 

4) пункт 14 дополнить словами «, прокурору, внесшему акт прокурорского 

реагирования.». 

 

2. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица местного 

самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы местного 

самоуправления города Челябинска. 

 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Председателя 

Челябинской городской Думы А.В. Шмидта. 

 

 



 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по местному самоуправлению и межмуниципальному сотрудничеству 

(И.В. Горнов). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы                                                                                      А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска                                                                                              Н.П. Котова 

 

 

 

 

 

2 

 


